
SUMÁRIO

  VOL. X – N° 2168/2026 
  ISSN – 2965-243X 
  SEGUNDA – 12 DE JANEIRO DE 2026 

EXECUTIVO

        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2025/PMPF ............................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2025/PMPF ............................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2025/PMPF ............................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2025 .......................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. X – Nº 2168/2026 – 12 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - 2965-243X  

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2025/PMPF
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMPF/MA E A EMPRESA M.
ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO - ME. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL NO INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA/MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
PROJETO BÁSICO. - PRAZO DO ADITIVO: FICA PRORROGADO O
PRAZO EM 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA
DE 10/01/2026 a 10/01/2027- BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI
14.133/21, CLÁUSULA 2 DO CONTRATO - SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
PASSAGEM FRANCA - MA, 09 DE JANEIRO DE 2026.

TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 3055-9af0c46d7116022a0194da41ba51610f97c43f43

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2025/PMPF
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE PASSAGEM FRANCA-MA - PMPF/MA E A EMPRESA
M. ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO - ME. - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL NO INTERESSE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM
FRANCA/MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO
BÁSICO. - PRAZO DO ADITIVO: FICA PRORROGADO O PRAZO EM
12 (DOZE) MESES, PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA DE
10/01/2026 a 10/01/2027- BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI 14.133/21,
CLÁUSULA 2 DO CONTRATO - SIGNATÁRIOS: GEANE CARDOSO
MENEZES - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PASSAGEM FRANCA - MA, 09 DE JANEIRO DE 2026.

TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 3055-7c311788d3aa1098f4260d798d2890b26921df54

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2025/PMPF
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PMPF/MA E A EMPRESA M.
ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO - ME. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL NO INTERESSE DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA/MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
PROJETO BÁSICO. - PRAZO DO ADITIVO: FICA PRORROGADO O
PRAZO EM 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA
DE 10/01/2026 a 10/01/2027- BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI
14.133/21, CLÁUSULA 2 DO CONTRATO - SIGNATÁRIOS: MARTHA
PORTO ASSUNÇÃO COUTO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL.
PASSAGEM FRANCA - MA, 09 DE JANEIRO DE 2026.

TIAGO PONTES SALES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 3055-339011bef8ba53eec61accf05503c0c2c126908f

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2025
 

 
 
REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMPF/MA E A EMPRESA ADTR
SERVIRÇOS DE INFORMATICA LTDA. - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE
USO DE SOFTWARE - SISTEMA INTEGRADO CONTABILIDADE
PÚBLICA COM SERVIDOR EM NUVEM (DATA CENTER) E O
GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES CONTÁBEIS PARA O
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA /MA, NAS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO. - PRAZO DO
ADITIVO: FICA PRORROGADO O PRAZO EM 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA DE 28/12/2025 a 28/12/2026-
BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI 14.133/21, - SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
PASSAGEM FRANCA - MA, 26 DE DEZEMBRO DE 2025.
TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
 
 

Identificador: 4524-28ca7ec11c3c3f1d8be3b6af3bc680d2aed15aa6

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. X – Nº 2168/2026 – 12 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - 2965-243X  

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

  

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-01-13 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 004/2025/PMPF
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2025/PMPF
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2025/PMPF
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2025

		2026-01-13T03:10:07+0000




